ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209

РЕШЕНИЕ
От 26 мая 2016 г.    № 28/104
Об утверждении Методики расчета размера субсидии, транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 29 декабря 2015г. N 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области»,постановлением администрации Ленинского      муниципального района от 07.04.2016г  №165 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок а границах Ленинского муниципального района Волгоградской области», Ленинская районная дума
Решила:
1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера субсидии, транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Ленинского муниципального района                                    О.В.Некрасов

Утверждена

Решением Ленинской районной думой

                                                                                      от  26.05.2016 г.   №28/104

Методика
расчета размера  субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения
1.1. Методика расчета размера субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, разработана в соответствии с Законом Волгоградской области от 29 декабря 2015г. N 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», постановлением администрации Ленинского      муниципального района от 07.04.2016г  №165 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области»

и предназначена для определения:

-годового планового размера субсидий транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области. (далее именуется - субсидия);

-нормативов субсидирования на возмещение транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области.

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящей Методике, применяются в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", Законом Волгоградской области от 29 декабря 2015г. N 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», постановлением администрации Ленинского      муниципального района от 07.04.2016г  №165 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области»

2. Определение годового планового размера субсидии
2.1. Годовой плановый размер субсидии транспортным организациям , осуществляющим перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок  в пригородном сообщении, рассчитывается отделом экономики администрации Ленинского муниципального района (далее именуется – отдел экономики) по следующей формуле:

ПВД(пригор)=(ТЭ(пригор) -Т(пригор))*ДЕ(пригор)*К(пригор)
 где:

ПВД - годовой плановый размер субсидии транспортным организациям, осуществляющим перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, рублей;

ТЭ(пригор)- экономически обоснованный тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, установленный на соответствующий календарный год Комитетом тарифного регулирования Волгоградской области, в случае его отсутствия  отделом экономики администрации Ленинского муниципального района (далее именуется – отдел экономики), рублей за один пассажирокилометр;

;

Т(пригор)- тариф, соответствующий критериям доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, установленный в фиксированном размере, рублей за один пассажирокилометр;

ДЕ(пригор )- средняя плановая дальность поездки пассажира автомобильным транспортом в пригородном сообщении на i-м автобусном маршруте, определяемое организатором перевозок, километров;

К(пригор)- годовое количество пассажиров, планируемое к перевозке на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, определяемое организатором перевозок, человек.

2.2. Годовой плановый размер субсидии транспортным организациям , осуществляющим перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок  в междугородном сообщении, рассчитывается отделом экономики по следующей формуле:

ПВД(межгор)=(ТЭ(межгор) -Т(межгор))*ДЕ(межгор)*К(межгор)
 где:

ПВД - годовой плановый размер субсидии транспортным организациям, осуществляющим перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в междугородном сообщении, рублей;

ТЭ(межгор )- экономически обоснованный тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Ленинского муниципального района  Волгоградской области, установленный на соответствующий календарный год установленный на соответствующий календарный год Комитетом тарифного регулирования Волгоградской области, в случае его отсутствия  отделом экономики администрации Ленинского муниципального района (далее именуется - администрация), рублей за один пассажирокилометр;

Т(межгор)- тариф, соответствующий критериям доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, установленный в фиксированном размере, рублей за один пассажирокилометр;

ДЕ(межгор )- средняя плановая дальность поездки пассажира автомобильным транспортом в пригородном сообщении на i-м автобусном маршруте, определяемое организатором перевозок, километров;

К(межгор)- годовое количество пассажиров, планируемое к перевозке на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, определяемое организатором перевозок, человек.

3. Определение нормативов субсидирования транспортным организациям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области
3.1. Нормативы субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в пригородном сообщении на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг, рассчитываются отделом экономики по следующей формуле:

Н(пригор)=(ТЭ(пригор)-Т(пригор)):Т(пригор)
где:

Н(пригор)- норматив субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в пригородном сообщении на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок территории  Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг;

ТЭ(пригор )- экономически обоснованный тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, установленный на соответствующий календарный год Комитетом тарифного регулирования Волгоградской области, в случае его отсутствия  отделом экономики, рублей за один пассажирокилометр;

Т(пригор)- тариф, соответствующий критерию доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, установленный в фиксированном размере, рублей за один пассажирокилометр;

3.2. Нормативы субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в междугородном сообщении на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг, рассчитывается отделом экономики по следующей формуле:

Н(межгор)=(ТЭ(межгор)-Т(межгор)):Т(межгор)
 где:

Н(межгор )- норматив субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в междугородном сообщении на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг, рублей;

ТЭ(межгор) - экономически обоснованный тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в междугородном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, установленный на соответствующий календарный год Комитетом тарифного регулирования Волгоградской области, в случае его отсутствия  отделом экономики, рублей за один пассажирокилометр;

Т(межгор )- тариф, соответствующий критерию доступности транспортных услуг, на перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в междугородном сообщении, установленный в фиксированном размере, рублей за один пассажирокилометр.

3.3. Изменение нормативов субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в муниципальном сообщении на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг, может производиться в течение финансового года в случае изменения тарифа, соответствующего критериям доступности транспортных услуг, и (или) экономически обоснованного тарифа на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на автобусных маршрутах регулярных перевозок в муниципальном сообщении на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области.

4. Определение фактического размера субсидии
4.1. Фактический размер субсидии транспортным организациям, осуществляющим перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, рассчитывается отделом жизнеобеспечения администрации Ленинского муниципального района по следующей формуле:

ФР(пригор)=Д(пригор)*Н(пригор), где:

ФР(пригор )- фактический размер субсидии транспортной организации, осуществляющей перевозку пассажиров на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении, рублей;

Д(пригор )- фактические, документально подтвержденные доходы юридического лица или индивидуального предпринимателя за календарный период, полученные от реализации проездных билетов, включая доходы и субсидии от реализации социальных проездных билетов, на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в пригородном сообщении, рублей;

Н(пригор)- норматив субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в пригородном сообщении на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг.

4.2. Фактический размер субсидии транспортным организациям, осуществляющим перевозку пассажиров на автобусных маршрутах регулярных перевозок в междугородном сообщении, рассчитывается отделом по жизнеобеспечению администрации Ленинского муниципального района по следующей формуле:

ФР(межгор)=Д (межгор)*Н(межгор), где:

ФР(межгор )- фактический размер субсидии транспортной организации, осуществляющей перевозку пассажиров на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в междугородном сообщении, рублей;

Д (межгор )- фактические, документально подтвержденные доходы юридического лица или индивидуального предпринимателя за календарный период, полученные от реализации проездных билетов, на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок в междугородном сообщении, рублей;

Н(межгор)- норматив субсидирования на возмещение недополученных доходов, возникающих при регулировании тарифов на перевозку пассажиров на автомобильном транспорте в междугородном сообщении на i-м автобусном маршруте регулярных перевозок на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области по тарифам, соответствующим критериям доступности транспортных услуг.